СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

от  12 февраля 2019  г. № 5-СД/3

О проекте планировки территории
линейного объекта участка улично-дорожной
сети – внутриквартального проезда «Г»
вдоль жилого дома корпуса 360.

В соответствии с   частью  2  статьи  69  Закона города Москвы от 25 июня 2008 г.

№ 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 23.1  ст. 8  Закона города

Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве», п. 22 ч. 2 ст.  3 Устава муниципального округа Савелки, принимая во

внимание положения протокола от 27 декабря 2018 г. № 13 заседания комиссии по

вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве

Москвы в Зеленоградского административном округе города Москвы, а также

обращение управы района Савелки от 17 января 2019 г. № 103-24/5-29/19, Совет

депутатов муниципального округа Савелки решил:

1. Принять к сведению информацию по проекту планировки территории

линейного объекта участка улично-дорожной сети – внутриквартального проезда «Г»

вдоль жилого дома корпуса 360.

2. С учетом мнения жителей внести в комиссию по вопросам градостроительства,

землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Зеленоградском

административном округе города Москвы следующие предложения:

2.1 Отказаться от строительства участка дороги, соединяющего два тупиковых

внутриквартальных проезда между Московским проспектом и Яблоневой аллеей в

единый.

2.2. При реконструкции проезда «Г» вдоль жилого дома корп.360 и строительства

участка проезда «Г» для въезда-выезда на Центральный и Московский проспекты

предусмотреть:

2.2.1. Обустройство максимально возможного количества бесплатных

парковочных мест для транспортных средств жителей близлежащих домов.

2.2.2. Дополнительные мероприятия по ограничению сквозного проезда и

скоростного режима на данном участке.

3. Направить настоящее решение в префектуру Зеленоградского

административного округа города Москвы, управу района Савелки города Москвы и

комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при

Правительстве Москвы  в Зеленоградском административном округе.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте www. savelki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Савелки  Юдахину Ирину Васильевну.

Глава муниципального округа  Савелки                                              И.В. Юдахина